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VÁRPALOTAI KÖNYVTÁRI HÍRLEVÉL

Elment közülünk. Csendben, szó nélkül. Szép életet 

élt, szorgos, munkával teli életet. Az utolsó 

napjaiban is dolgozott. Hangyaszorgalommal, 

aprólékosan dolgozta fel a könyvtárban található 

fényképgyűjteményt, embereket keresett föl, hogy 

azonosítsa az arcokat, a helyszíneket. Az ő élete ez 

volt: az alkotómunka. 

Kedves mosolya sok-sok embernek ivódott az 

emlékezetébe, ahogyan az enyémbe is. Látom, 

ahogyan energikusan szalad felém, hoz egy 

fényképet, és gyermeki örömmel közli, hogy milyen 

újabb helytörténeti jelentőségű felfedezést tett a 

múltnak egy fotón megmerevített pillanata 

segítségével. 

Látom, ahogyan bogarászik a lexikonokban, hogy 

újabb és újabb adatokat ásson elő. Alaposan és 

kitartóan keres, ahogyan szokott. 

Fábián Éva emlékére †

Hogyan keressünk jobban a Google-ban? II. rész

A Google keresője a lehető legfelhasználóbarátabb 

próbál lenni. Ennek érdekében például felismeri, 

ha egy adott számítógép segítségével mi  

Magyarországról keressük fel a www.google.com

oldalt, és már át is irányít minket a 

www.google.hu oldalra, ahol magyar nyelvű 

kezelőfelületet kapunk. Próbáljuk ki!

Ámde mi van akkor, ha mi arra vagyunk 

kíváncsiak, hogy mit lát Várpalotáról egy átlag 

német a Google kereső segítségével? A megoldás 

a keresőmező mellett apró betűvel legfelül 

található kis kék link másnéven ugróhivatkozás: 

a Speciális keresés felirat. Erre rákattintva egy 

bonyolultabb felület kerül a szemünk elé, amely 
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Látom, még mindig. Látni is fogom még jó sokáig, 

talán egészen a viszontlátásig. Hiszen Éva néni 

nem halt meg, csak egy más valóságba, más 

dimenzióba került át. De köztünk van ám továbbra 

is, és figyel minket szelíd arcával, és szeret minket, 

mindannyiunkat, mint a nagy családját. 

Mi is szeretünk téged továbbra is, Éva néni, és majd 

földi életünk végén találkozunk Veled megint. És 

akkor majd megint látjuk a kedves arcodat, átéljük 

a gyermeki örömödet. 

kifinomultabb keresést biztosít. 

Keressük ki azt a mezőt, amely mellett a Nyelv

felirat van, ott gördítsük le a legördülő menüt, és 

válasszuk ki a német nyelvet.

Eggyel lejjebb megadhatunk országot, amelyre 

kíváncsiak vagyunk. Ez a Régió menüpont. Itt a 

legördülő menüből természetesen Németországot 

választjuk ki, és ezzel létrehoztuk azt a 

keresőprofilt v. másnéven keresőképet, amely azt 

eredményezi, mintha mi Németországból 

keresnénk a Google-ban. Legfölül, a Találatok

mezőbe beírjuk, hogy Varpalota. Így, ékezetek 

nélkül, hiszen feltételezhetjük, hogy a németek 

nem rendelkeznek magyar ékezetes billentyűzettel, 

2009.  szeptember

I .  évfo lyam, 2.  szám

Megjelenik :  havonta

A folytatást lásd a Profibb keresés  
a Google-ban címmel a 4. oldalon.

BUDAI LÁSZLÓ BÚCSÚZIK A KÖNYVTÁR MUNKATÁRSAI 

NEVÉBEN

PRAKTIKÁK



Elkészült a gyermekkönyvtár honlapja. Ezen a címen 

érhetitek el: http://www.krudylib.hu/gyk/index.htm. 

Ezen az honlapon sok más mellett gyerekeknek szóló 

honlapajánlót is elérhettek. Íme egy válogatás az ott 

található öszeállításból:

Gyerek startlap

(Olvasnivaló, Játékok, Hírek, programok, Dalok, Játék 

kicsiknek, Tévék, Hangos mesék, Kreatív, Állatok, 

Böngésző, Kifestők, Mozogj, Biztonságos internetezés):

http://www.startlap.hu/gyerek

Olvasni jó – Gyermekirodalom

(Mesék, mondókák, népdalok, versek, játékok, videók és 

hanganyagok): www.olvasnijo.hu

Egyszervolt.hu

(Mesék, versek, játékok, chat, fórum, animációk stb.)

www.egyszervolt.hu

Napocska

(Az Egyszervolt.hu heti Hírmondója)

http://www.napocska.hu

Népmese (Népmesék honlapja mesetárral)

www.nepmese.hu

National Geographic Kids

http://www.ngkids.hu

Kiskobak

http://www.kiskobak.hu

Gyerekeknek ajánlott honlapok

Gondolom, nem vagyok egyedül, aki nemcsak a 

jelenben szereti a családját, hanem törekszik arra, 

hogy a család korábbi nemzedékeit is 

összegyűjtse, ill. a család szerteágazó családfáját 

összeállítsa szeretete jeleként. 

Régóta kerestem a megfelelő számítástechnikai 

segítséget, és úgy tűnik, megleltem az eddig 

felfedezettek közül a legjobbat. Ez az ittvoltam.hu. 

Az oldal úgy működik, mint a közösségi oldalak, 

iwiw, myscpace, de jelentősen el is tér ezektől 

egyúttal. Hiszen nemcsak a jelenben léte-

ző kapcsolatokat kutathatod fel, hanem a múlt 

kapcsolatait is. Itt most minket elsősorban a 

családfa-szerkesztés érdekel, ezért arra 

összpontosítunk. 

A legjobb családfaprogram: www.ittvoltam.hu/csaladfa 

Már az Interneten is vár 

Téged a gyermekkönyvtár.

Az Ittvoltam.hu Családfa-projektjének logója

…majd a Google keresés nyomógombra 
rákattintva láthatjuk azt az eredményt, amit 
egy németországi német ember látna, ha 
Várpalotáról érdeklődne.
/Részlet a Hogyan keressünk jobban a Google-ban c. 
cikkből, 4. oldal/

2. oldal Várpalotai Könyvtári Hírlevél

Magyar Rádió gyermekoldala

http://gyerekek.radio.hu

Mazsola

(Mindmegette.hu népszerű főzőoldal 

gyerekváltozata)

http://www.mazsola.hu

Kölyökmúzeum

(Nemzeti Múzeum weboldala gyerekeknek)

http://www.kolyokmuzeum.hu

Diafilmmúzeum

(Diafilmtörténeti gyűjtemény, bábfigurás diafilmet 

tekinthetünk meg.)
http://www.diafilmmuzeum.hu

Csodák Palotája

http://www.millenaris.hu

Sulinet
http://www.sulinet.hu

Az oldal a Microsoft Silverlight technológiával 

rajzoltatja ki a családfát. A program 

kifinomultan tudja kezelni a különböző családi 

viszonyokat, intelligensen jelöli a féltestvéreket, 

a nem egyenesági leszármazottakat, továbbá 

ha esetleg egy személy több házasságot is kö-

tött az életében. Példaként Egyiptom Balázs ►
A folytatást lásd Családfa-projekt címmel 

az 5. oldalon

GYEREKEKNEK

ÉRDEKES HÍREK 



Kiírt, aktuális pályázataink

„Szerencse fel, szerencse le, ilyen a bányász élete.”

Pályázat a bányászhagyományok összegyűjtésére

A Könyvtárpártoló Alapítvány, a Szindbád Nonprofit 

Kft. - Krúdy Gyula Városi Könyvtár, a Bányász-

hagyományok Ápolásáért Egyesület és a Sztáray Antal 

Bányászattörténeti Kiállítóhely pályázati felhívást tesz 

közzé a helyi bányászhagyományokra vonatkozó 

visszaemlékezések és a bányászat múltjával 

kapcsolatos tanulmányok írására. 

Beadási határidő: 2009. október 30.

Részletes információk a városi könyvtár honlapján: 

www.krudylib.hu vagy a (88) 592-060 telefonszámon kaphatók.

Olvasólámpa pályázat gyerekeknek

Örömmel értesítünk minden olvasni szerető 

„könyvmolyt” :-), hogy az idén is részt vehet a 

népszerű  olvasópályázatunkban minden általános 

iskolás gyermek, aki szereti az izgalmas és 

szórakoztató ifjúsági történeteket, meseregényeket. 

Munkavállalás az EU-ban és más hasznos európai uniós programok

Könyvtárunk sikeresen pályázott a Külügy-

minisztérium által kiírt „A közkönyvtárak uniós 

programjának 2009. évi támogatása” című 

pályázaton, amely lehetőséget ad arra, hogy az 

európai uniós gyűjteményünket tovább bővítsük, 

valamint rendezvényeket szervezzünk a lakosság 

tájékoztatására. 

Tervezett programjaink a pályázat keretében:

A magyar népmese helye az európai 
kultúrkörben
Avagy Repüljünk együtt a mese varázsszőnyegén...

Boldizsár Ildikó mesekutató és meseterapeuta 

előadása óvoda-pedagógusoknak, valamint 

szülőknek, nagyszülőknek az európai népme-

sekincsről, a mese szerepéről a kisgyermek

érzelmi fejlődésében, a mese gyógyító hatásáról

és a mesélés fontosságáról a családban.

Időpont: 2009. október 5. (hétfő) 9.00 óra

3. oldalVárpalotai Könyvtári Hírlevél

Európai uniós különgyűjtemény

                 a város könvtárában     

Munkavállalás az EU-ban
Tájékoztatás a külföldi munkaerőpiacról, az EURES 

európai állásközvetítő adatbázis bemutatása. Előadó: 

a Közép-dunántúli Regionális Munkaügyi Központ 

A folytatást lásd

Munkavállalás az EU-ban és más programok
címmel a 4. oldalon.

A folytatást lásd Pályázati híreink címmel a 4. oldalon.

PÁLYÁZATI HÍREK

PÁLYÁZATOT NYERT A VÁROS KÖNYVTÁRA

Kölcsönzési toplista 2009. augusztusban. 

A lista azt mutatja, hogy a leggyakrabban kölcsönzött könyvek 

közül melyiket hányszor kölcsönözték ki a hónapban.



majd a Google keresés nyomógombra rákattintva 

láthatjuk azt az eredményt, amit egy 

németországi német ember látna, ha Várpalotáról 

érdeklődne. 

Természetesen ugyanilyen keresőképeket lehet 

alkotni mindazon országok szemszögéből, 

amelyet a Google speciális keresője lehetővé tesz.

Székesfehérvári Regionális Kirendeltségének EURES 

tanácsadója. Mindenkit. aki az EU-munkavállalásban 

érdekelt, szeretettel várunk!

Időpont: 2009. október 6. (kedd) 17.00 óra

5 éve az Európai Unióban
Előadó: Pomázi Szilárd (Eötvös Károly Megyei Könyvtár 

Európai Információs Pont vezetője)

Tervezett időpont: 2009. november 

„Hegyek, völgyek, csillagok közt”
Az európai népek meséire épülő interaktív program. 

Közreműködik: Gulyás László („Vándormuzsikus”)

Tervezett időpont: 2009. december

(gyermekkönyvhét idején)

Az európai uniós szolgáltatásainkról a hon-

lapunkon olvashat bővebben 

http://www.krudylib.hu/pages/szolgalt/eu.htm

4. oldal Várpalotai Könyvtári Hírlevél

Profibbaknak! 

A keresőkép fogalma: a kívánt információhoz vagy 

a könyvtárhasználói kéréshez megtalálandó doku-

mentum (Pl. könyv, weboldal) információkereső 

nyelven kifejezett ismérve(i), amely(ek) 

segítségével az információkeresés és az 

összehasonlítás történik. Számítógépes 

információkeresés esetében keresőprofilnak is 

mondják.)

Az olvasópályázat 2009. május 5-től augusztus 29-ig tart.

Nagy örömünkre szolgál, hogy előzetes felhívásunkra a 

gyerekek is küldtek be feladatokat a kedvenc 

olvasmányaikkal kapcsolatban, melyeket beépítettünk a 

pályázatba. A választható könyvek listáját és a kérdéseket 

megtaláljátok a városi könyvtár honlapján:

http://www.krudylib.hu/pages/aktual/palyazat/ovlampa8.htm

Más szervezetek aktuális pályázatai

A Klebelsberg Emléktársaság és a Tormay Cécile Kör a 

hagyományos Klebelsberg Napok keretében három-fordulós 

tanulmányi vetélkedőt hirdet a 16-26 éves korosztály 

számára az alábbi címmel: A Napkelet folyóirat és Tormay 

Cécile élete, munkássága.

Az első helyezett díja: 40.000 Ft + jutalmak 

A második helyezett díja:    30.000 Ft  +  jutalmak

A harmadik helyezett díja:   20.000 Ft   +  jutalmak.

Az első fordulóban írásbeli  dolgozatot kell írni 2009. 

szeptember 25-ig „Tormay és Klebelsberg kapcsolata – A 

Napkelet folyóirat”  címmel (max. 5000 leütés szó-közökkel) 

a tormaykor@gmail.com címre. A dolgozat megírásához 

legkönnyebben az interneten találnak anyagot. A 

www.tormayc.webs.com honlapon friss információkat 

kaphatnak a jobb fölkészüléshez! Érdeklődni lehet a Tormay 

Cécile Kör címén: tormaykor@gmail.com és a 06-30/513-9299

telefonszámon.    

Profibb keresés a Google-ban, (folytatás az 1. oldalról) Munkavállalás az EU-ban és más programok, 
(folytatás a 3. oldalról)

Pályázati híreink (folytatás a 3. oldalról)

Könyvtárunkban tavaly óta üzemel 

a Szindbád Könyvesbolt. 

A Szindbád-kiadványok mellett most 

érkeztek meg Váradi Péter Pál erdélyi 

témájú fotóalbumai, amelyek kitűnő 

névnapi és születésnapi ajándékok 

lehetnek a könyvszeretők körében.

http://www.krudylib.hu/pages/aktual/kiadvany/kiadvany.htm

A Google.hu speciális keresést 

lehetővé tévő felülete



családfáját mutatja be az oldal (Ld. 5. oldalon az 

ábrát) Egyiptom Balázs családfáján is látszik az 

elmosódó körvonallal jelölt, már nem élő rokon, az 

egyenes-ági rokonság piros és az oldalági sárga 

jelzése, illetve az egyenes-ági rokonok házastársai 

kék színű jelzése, illetve egy féltestvér sárga-kék 

(Szerző, cím, kiadás éve)

Bond, Michael / Minden lében Paddington / 2009

Dante a középkorban / cop. 2009

Emlékkönyv Móra Ferenc születésének 30 éves írói jubileumára / 2009

Furkó Bálint Péter / Angol túlélőszótár / cop. 2009

Golding, William / A skorpióisten / 2009

Herbert, Frank / A Dűne gyermekei / cop. 2002

Jarpe, Matthew / Szabadesés rádió / 2009

Losada, Isabel / Hol vagytok, férfiak? / 2009

Macomber, Debbie / Búcsú az Orgona utcától / cop. 2008.

Navarro, Julia / Az agyagbiblia / [2009]

Piros Sándor / A bergamói rézgomb / 2009

Reyersbach, Hans Augusto / Kíváncsi Gyurka / cop. 2009

A legfrissebb beszerzéseinkről havi bontásban a 

http://www.krudylib.hu/pages/aktual/ujkonyv/ujkonyv.htm

oldalon folyamatosan tájékozódhat.

Megérkeztek legújabb könyveink

Egyiptom Balázs családfája illusztrációképpen

„Akit érdekelnek 

a részletek, esetleg 

segítségre van szük-

sége a www.itt-

voltam.hu/csaladfa

program a hasz-

nálatához, az nyu-

godtan fáradjon be a 

könyvtárba, és fél órán 

keresztül térítés-

mentesen segítünk 

Önnek abban, hogy 

miképpen lehet hasz-

nálni ezt a kiváló 

programot.”

5. oldalVárpalotai Könyvtári Hírlevél

jelzése. Természetesen vigyáz az oldal, hogy a 

lehető legnagyobb szabadságot adja a családfát 

készítőnek, hogy milyen szintű nyilvánosságot adjon 

a családfájának. Egészen attól, hogy teljesen 

nyilvánossá lehet tenni minden adatot, egészen 

addig, hogy csak a szerkesztő számára láthatóak

Családfa-projekt (folytatás a 2. oldalról)

ÚJ BESZERZÉSEK, 2009. szeptember 2.

az adatok, elég sok lehetőség adódik. 

Minden család illetve családtag valamint 

azok adatai lehetnek teljesen 

nyilvánosak, zártkörűek, védettek, 

titkosak, illetve ezek minden értelmes 

kombinációjával operálhatunk.

Akit érdekelnek a részletek,  eset-

leg segítségre van szüksége a 

www.ittvoltam.hu/csaladfa program a 

használatához, az nyugodtan fáradjon be 

a könyvtárba, és fél órán keresztül 

térítésmentesen segítünk Önnek abban, 

hogy miképpen lehet használni ezt a 

kiváló programot.



Szindbád Nonprofit Kft.

Krúdy Gyula Városi Könyvtár

Várpalota, Szent István út 28.

Telefon:

88/592-060

Tel./fax:

88/592-061

E-mail:

konyvtar@krudylib.hu

Skype:

krudylib

MSN

krudykvtar@iif.hu

GPS-koordináták:

Szélesség: 47.201897
Hosszúság: 18.145706

Könyvtárunk és katalógusunk 

a weben is elérhető.

Használja a könyvtár 

szolgáltatásait a világhálón:

www.krudylib.hu

Könyvtár – kapu a világra!

Könyvajánló olvasóinktól
Joachim Massanek: Márió, a tízes. 

A vad focibanda 10. 

Budapest Fabula Stúdió, 2006.

Egy „tök jó könyv” a sok közül. Ajánlotta Rémai 

Martin gyermekkönyvtári olvasó.             ►►►

Ajánljon Ön is könyvet másoknak, 
és küldje el a konyvtar@krudylib.hu -ra!

Ajánljuk figyelmébe!

Kérjük, figyelje hírblogunkat, ahol naprakészen 

tájékozódhat könyvtárunk életéről, visszajelzést 

küldhet, véleményt formálhat a híreinkről,

bejegyzéseinkről. 

Blogunk címe: http://krudylib.freeblog.hu

Változik a nyitvatartási időnk! 
Mi az Ön véleménye?

Írja meg nekünk vagy szavazzon! A szavazást 

eléri a honlapunkon vagy a blogunkból!

Segítünk használni a könyvtárat!
Látogassa meg a blogunkat!

Elkészült a Könyvtár.hu könyvtárportál használati 

útmutatója. A PowerPoint-os diasorozat révén 

közérthetően leírtuk, hogy miként lehet regisztrálni a 

www.konyvtar.hu oldalon, és néhány hasznos tudnivalót 

is bemutatunk. A diasorozatot a blogunk következő 

bejegyzésére kattintva lehet megtekinteni:

http://krudylib.freeblog.hu/archives/2009/07/31/Kony

vtarhu_hasznalati_utmutatoja_olvasoknak/

Tudja használni a könyvtárunk katalógusát? 

Összeállítottuk Önnek, hogyan kell!

Elkészült könyvtárunk online katalógusának használati 

útmutatója. A konyvtar.hu weboldal bemutatásához 

hasonlóan a katalógus használatához is készült egy 

PowerPoint-os bemutató, melynek segítségével 

könnyebben eligazodhatunk a könyvtár katalógusának 

világában. A diasorozatot a blogunk következő 

bejegyzésére kattintva lehet megtekinteni:

http://krudylib.freeblog.hu/archives/2009/08/04/A_Krudy_gyula_Var

osi_Konyvtar_katalogusanak_hasznalatarol/


